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Terminplan fiur das Sportjahr 2025
Stand 17. November 2024

Oktober 2024
01.10.2024 Beginn der Vereinsmeisterschaften fur 2025
03.-06.10.2024 DM Auflage (Pistole / KK) Hannover
05.10.2024 Beginn der Rundenkampfe 2025 mit LG
12.10.2024 Beginn der Rundenkdmpfe 2025 mit LP
26.-27.10.2024 DM Auflage (Luftgewehr) Dortmund
20.10.2024 Meldeschluss zur KM Bogen Halle 2025 an Kreis
01.10.2024 Beginn der Vereinsmeisterschaften fir 2025
November 2024
27.10.2024 Meldeschluss KM Ordonnanzgewehr u. Dienstgewehr an Kreis
09.11.2024 KM Dienstgewehr Puttlingen
16.11.2024 KM Ordonnanzgewehr Pdttlingen
30.11-01.12.2024 KM Bogen Halle fir 2025 Beckingen
Dezember 2024
01.12.2024 Meldeschluss VM aller Luftdruck Disziplinen an Kreis
08.12.2024 Meldeschluss LM Bogen Halle
Januar 2025
05.01.2025 KM Mehrschussige Luftpistole, LP Mehrkampf und LP Standard Ensdorf
10.01.2025 Meldeschluss VM UHG und UHG 22 an Kreis
11./12.01.2025 KM Luftpistole Schwalbach
18./19.01.2025 KM Luftgewehr Schwalbach
22.01.2025 Meldeschluss zu KM Feuerwaffen kurz an Kreis
22.01.2025 Meldeschluss zu KM Blasrohrschief3en in der Halle
24.01.2025 KM Luftgewehr 3-Stellung ?20°?°°?°7?7
25./26.01.2025 KM Luftgewehr Auflage u. Luftpistole Auflage Schwalbach
25./26.01.2025 KM Luftgewehr Mix u. Luftpistole Mix Schwalbach
25.-26.2025 LM Bogen WA Halle Beckingen
Februar 2025
01.02.2025 Meldeschluss zu LM LG und LG Nachwuchus & LM Parasport
01.02.2025 KM UHG KK Diefflen
02.02.2025 KM UHG GK Diefflen
01.02.2025 Meldeschluss zu KM Vorderlader Lang und kurz an Kreis
09.02.2025 KM Blasrohrschief3en in der Halle Saarwellingen
15.02.2025 KM Standardpistole und Spopi ZF Schwalbach



16.02.2025
16.02.2025
22.02.2025
22./23.02.2025

Mérz 2025

01.03.2025
01.03.2025
01.03.2025
01.03.2025
01.03.2025
02.03.2025
02.03.2025
02.03.2025
08.03.2025
09.03.2025
09.03.2025
09.03.2025
09.03.2025
15.03.2025
16.03.2025
16.03.2025
22.-23.03.2025
29.03.2025
29.03.2025
30.03.2025
30.03.2025

April 2025

05.04.2025
05.04.2025
05.04.2025
06.04.2025
06.04.2025
06.04.2025
06.04.2025
12.04.2025
12.04.2025
13.04.2025
15.04.2025
25.04.2025
15.04.2025
26.-27.04.2025

Mai 2025

01.05.2025
03.05.2025
03.05.2025
03.05.2025
04.05.2025
04.05.2025

KM

KM

KM
LM

KM

LM
KM

LM
KM

KM
LM

KM
LM

KM
LM

KM
KM
KM

LM

LM
LM

LM

Meldeschluss zu KM Feuerwaffen lang an Kreis

Spopi und Spopi Mix Tim Schwalbach
Meldeschluss zu LM LP und LP Nachwuchs
Pistole / Revolver Saarwellingen

Meldeschluss Teilnahme RK UHG und UHG-22 auf Kreisebene
Meldeschluss Teilnahme RK LG/LP & LP Auflage auf Kreisebene
Meldeschluss Teilnahme RK Spopi Auflage auf Kreisebene
Meldeschluss Teilnahme RK KK Auflage auf Kreisebene
Meldeschluss Teilnahme RK KK Blasrohrschiel3en

Spopi Auflage Schwalbach
LG Nachwuchs und Damen / Herren 3/5 Homburg
Meldeschluss LG Mixed

Vorderlader 100m Saarwellingen
Meldeschluss LP Mixed und Spopi Mixed

LG Herren/Damen 1/2 Homburg
Vorderlader 50m Saarwellingen

Meldeschluss LG 3 Stellung
Meldeschluss Rundenkampfe (Sommerrunde) SVS

Kreisdelegiertentag Elm
Vorderlader Kurz 25m Perl

LP Eiweiler

KK 100m Auflage und (KK 100 m ZF ) Pattlingen
Meldeschluss LM Spopi

KK 100m Pattlingen
LG Mixed Homburg
Freie Pistole & Freie Pistole Auflage Schwalbach
LP Mixed und LP Nachwuchs & Spopi Mixed Eiweiler
Meldeschluss Spopi Auflage; Mehrkamf/Standard; Zentrlfeuer; Standartpistole

KK 3x40 & KK 50m Auflage & (KK 50m ZF Auflage) Schwalbach
LG 3 Stellung

Meldeschluss LG Auflage
Meldeschluss zu LM Vorderlader 25m/50m & 100m

KK 3x20 Schwalbach
OSP Schwalbach
KK 60 liegend & KK 30 Schuss Schwalbach

Meldeschluss VM Trap an Kreis

Meldeschluss KM Bogen WA FITA im Freien an Kreis

Meldeschluss zu KM Blasrohrschief3en in der Halle

Spopi Saarwellingen

Meldeschluss KK 60 LI & KK 30 Schuss

KK 100m Auflage Puttlingen
25m Vorderlader St. Ingbert
Meldeschluss Freie Pistole & Freie Pistole Auflage

Meldeschluss LM Ordonnanzgewehr

Standartpistole Puttlingen



04.05.2025
03.05.2025
04.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
10.-11.05.2025
12.05.2025
17.05.2025
17.05.2025
17.05.2025
17.05.2025
17.05.2025
18.05.2025
24.05.2025
25.05.2025
31.05.2025
24-25.05.2025
31.05.2025

Juni 2025

01.06.2025
01.06.2025
01.06.2025
01.06.2025
07.06.2025
15.06.2025
21.-22.06.2025
22.06.2025
22.06.2025
28.-29.06.2025
29.06.2025

Juli 2025

13.07.2025
18.-20.07.2025
20.07.2025
??.07.2025

August 2025

02.08.2025

15.08.2025
21.08-31.08.2025
23.08.2025
31.08.2025

LM
LM
LM
LM
KM

LM
LM
LM

KM
LM

LM
LM
LM
LM
KM

LM
LM
LM
LM
LM
LM

LM
LM

LM
DM
LM
LM

DM
LM

KK 100m

LP Mehrkampf/Standard & Zentralfeuer
5 schussige LP Mehrkampf/Standard
50m Vorderlader

Trap

Meldeschluss Schnellfeuer
Meldeschluss Feldbogen, Bogen 3D
KK Unterhebelreppetierer

Spopi Auflage

Sportpistole ZF
Landesdeligiertentag
Blasrohrschief3en in Freien
Vorderlader 100m

Meldeschluss LP Auflage
Meldeschluss KK 3x20 und KK 3x40
LG Auflage

Ordonnanzgewehr

KK 60 Schuss LI & kk 30 Schuss
Freie Pistole

Bogen WA FITA im Freien
Meleschluss Pistole/ Revolver

Meledeschluss 50m Auflage
Meledeschluss WA im Freien
Freie Pistole Auflage

KK 3x20

Schnellfeuer Pistole

KK 3x40

LP Auflage

Feldbogen

Meledeschluss LM Blasrohr
Pistole/Revolver

Bogen 3D

KK 50m Auflage
Vorderlader
Blasrohr

WA im Freien

Meldeschluss Dienstgewehr

Meldeschluss Rundenkampfe ( Wieterrunde) SVS

Gewehr/Pistole/Flinten
Dienstgewehr

Meldeschluss Rundenkampfe auf Kreis (LG / LP / Spopi )

Puttlingen
Puttlingen
Puttlingen
St. Ingbert
Steinautal

Reitscheid
Eiweiler
Schwalbach
Fraulautern
Saarwellingen
Eiweiler

Homburg
Eiweiler
Schwalbach
Puttlingen
Saarwellingen

Pattlingen
Schwalbach
Saarwellingen
Schwalbach
Eiweiler
Duppenweiler

Saarwellingen
Duppenweiler

Schwalbach
Hannover & Wiesbaden
Neunkirschen

Merzig

Minchen
Eiweiler



Sebtember 2025

07.09.2025
13/14.09.2025
10-13.09.2025
18-21.09.2025

19.-20.09.2025

Oktober 2025

01.10.2025
02.-05.10.2025
04.10.2025
11.10.2025

DM

DM

Abschluss der Rundenkampfe in den Auflagen-Disziplinen
Senioren Schieflen LG/LP Spopi KK und Freie Pistole
Kreiskonigschiessen fir LP/LG/Bogen und Auflage LG/LP
Kreiskonigschiessen fir LP/LG/Bogen und Auflage LG/LP
Ordonnanz / UHG

Beginn der Vereinsmeisterschaften fir 2026
Auflage (Pistole / KK)

Beginn der Rundenkdmpfe 2026 mit LP
Beginn der Rundenkdmpfe 2026 mit LG

25.-26.10.2025 DM Auflage (Luftgewehr)

Schaffhausen
Ensdorf
Ensdorf
Ensdorf
Hannover

Hannover

Dortmund



