

01.02.2025

09.02.2025 KM Blasrohrschießen in der Halle

15.02.2025 KM Standardpistole und Spopi ZF

Reinhold Heinen Kreissportleiter Im Wiesengrund 9 66787 Wadgassen Tel.: 0 68 34 - 4 22 44

Fax.: 03 22 21 - 5 99 4 72 Handy: 0177 / 57 88 744 r.heinen@sls-mzg.de

Saarwellingen

Schwalbach

## Terminplan für das Sportjahr 2025

Stand 17. November 2024

Old a bass 2004			
Oktober 2024 01.10.2024		Paging der Vereinemeisterschaften für 2005	
0306.10.2024	DM	Beginn der Vereinsmeisterschaften für 2025 Auflage (Pistole / KK)	Hannover
05.10.2024	DIVI	Beginn der Rundenkämpfe 2025 mit LG	Haillovei
12.10.2024		Beginn der Rundenkämpfe 2025 mit LP	
2627.10.2024	DM	Auflage (Luftgewehr)	Dortmund
20.10.2024	DIVI	Meldeschluss zur KM Bogen Halle 2025 an Kreis	Dorumana
01.10.2024		Beginn der Vereinsmeisterschaften für 2025	
01.10.2024		Dogimi dei Voremomeisterschaften für 2020	
November 2024			
27.10.2024		Meldeschluss KM Ordonnanzgewehr u. Dienstgewehr an Kreis	
09.11.2024	KM	Dienstgewehr	Püttlingen
16.11.2024	KM	Ordonnanzgewehr	Püttlingen
30.11-01.12.2024	KM	Bogen Halle für 2025	Beckingen
Dezember 2024			
04.40.0004			
01.12.2024		Meldeschluss VM aller Luftdruck Disziplinen an Kreis	
08.12.2024		Meldeschluss LM Bogen Halle	
Januar 2025			
Januar 2025			
05.01.2025	KM	Mehrschüssige Luftpistole, LP Mehrkampf und LP Standard	Ensdorf
10.01.2025		Meldeschluss VM UHG und UHG 22 an Kreis	
11./12.01.2025	KM	Luftpistole	Schwalbach
18./19.01.2025	KM	Luftgewehr	Schwalbach
22.01.2025		Meldeschluss zu KM Feuerwaffen kurz an Kreis	
22.01.2025		Meldeschluss zu KM Blasrohrschießen in der Halle	
24.01.2025	KM	Luftgewehr 3-Stellung	<mark>???????</mark>
25./26.01.2025	KM	Luftgewehr Auflage u. Luftpistole Auflage	Schwalbach
25./26.01.2025	KM	Luftgewehr Mix u. Luftpistole Mix	Schwalbach
2526.2025	LM	Bogen WA Halle	Beckingen
Februar 2025			
01.02.2025		Meldeschluss zu LM LG und LG Nachwuchus & LM Parasport	
01.02.2025	KM	UHG KK	Diefflen
02.02.2025	KM	UHG GK	Diefflen
02.02.2025	LZIVI	UTIO OIN	Dienien

Meldeschluss zu KM Vorderlader Lang und kurz an Kreis

16.02.2025		Meldeschluss zu KM Feuerwaffen lang an Kreis	
16.02.2025	KM	Spopi und Spopi Mix Tim	Schwalbach
22.02.2025	1.68.4	Meldeschluss zu LM LP und LP Nachwuchs	0 111
22./23.02.2025	KM	Pistole / Revolver	Saarwellingen
<u>März 2025</u>			
01.03.2025		Meldeschluss Teilnahme RK UHG und UHG-22 auf Kreisebene	
01.03.2025		Meldeschluss Teilnahme RK LG/LP & LP Auflage auf Kreisebene	
01.03.2025		Meldeschluss Teilnahme RK Spopi Auflage auf Kreisebene	
01.03.2025		Meldeschluss Teilnahme RK KK Auflage auf Kreisebene	
01.03.2025		Meldeschluss Teilnahme RK KK Blasrohrschießen	
02.03.2025	KM	Spopi Auflage	Schwalbach
02.03.2025	LM	LG Nachwuchs und Damen / Herren 3/5	Homburg
02.03.2025		Meldeschluss LG Mixed	_
08.03.2025	KM	Vorderlader 100m	Saarwellingen
09.03.2025		Meldeschluss LP Mixed und Spopi Mixed	
09.03.2025	LM	LG Herren/Damen 1/2	Homburg
09.03.2025	KM	Vorderlader 50m	Saarwellingen
09.03.2025		Meldeschluss LG 3 Stellung	
15.03.2025		Meldeschluss Rundenkämpfe (Sommerrunde) SVS	
16.03.2025		Kreisdelegiertentag	Elm
16.03.2025		Vorderlader Kurz 25m	Perl
2223.03.2025	LM	LP	Eiweiler
29.03.2025	KM	KK 100m Auflage und (KK 100 m ZF)	Püttlingen
29.03.2025		Meldeschluss LM Spopi	
30.03.2025	KM	KK 100m	Püttlingen
30.03.2025	LM	LG Mixed	Homburg
April 2025			
05.04.2025	KM	Freie Pistole & Freie Pistole Auflage	Schwalbach
05.04.2025	LM	LP Mixed und LP Nachwuchs & Spopi Mixed	Eiweiler
05.04.2025		Meldeschluss Spopi Auflage; Mehrkamf/Standard; Zentrlfeuer; Standartpistole	Liwellei
06.04.2025	KM	KK 3x40 & KK 50m Auflage & (KK 50m ZF Auflage)	Schwalbach
06.04.2025	LM	LG 3 Stellung	
06.04.2025		Meldeschluss LG Auflage	
06.04.2025		Meldeschluss zu LM Vorderlader 25m/50m & 100m	
12.04.2025	KM	KK 3x20	Schwalbach
12.04.2025	KM	OSP	Schwalbach
13.04.2025	KM	KK 60 liegend & KK 30 Schuss	Schwalbach
15.04.2025		Meldeschluss VM Trap an Kreis	
25.04.2025		Meldeschluss KM Bogen WA FITA im Freien an Kreis	
15.04.2025		Meldeschluss zu KM Blasrohrschießen in der Halle	
2627.04.2025	LM	Spopi	Saarwellingen
<u>Mai 2025</u>			
<b>.</b>			
01.05.2025		Meldeschluss KK 60 LI & KK 30 Schuss	
03.05.2025	LM	KK 100m Auflage	Püttlingen
03.05.2025	LM	25m Vorderlader	St. Ingbert
03.05.2025		Meldeschluss Freie Pistole & Freie Pistole Auflage	
04.05.2025		Meldeschluss LM Ordonnanzgewehr	B
04.05.2025	LM	Standartpistole	Püttlingen

04.05.2025	LM	KK 100m	Püttlingen
03.05.2025	LM	LP Mehrkampf/Standard & Zentralfeuer	Püttlingen
04.05.2025	LM	5 schüssige LP Mehrkampf/Standard	Püttlingen
10.05.2025	LM	50m Vorderlader	St. Ingbert
10.05.2025	KM	Trap	Steinautal
10.05.2025	IXIVI	Meldeschluss Schnellfeuer	Stemautai
10.05.2025		Meldeschluss Feldbogen, Bogen 3D	
10.05.2025	LM	KK Unterhebelreppetierer	Reitscheid
10.05.2025	LM	Spopi Auflage	Eiweiler
12.05.2025	LM	Sportpistole ZF	Schwalbach
17.05.2025	LIVI	Landesdeligiertentag	Fraulautern
17.05.2025	KM	Blasrohrschießen in Freien	Saarwellingen
17.05.2025	LM	Vorderlader 100m	Eiweiler
17.05.2025	LIVI	Meldeschluss LP Auflage	Elwellel
17.05.2025		Meldeschluss KK 3x20 und KK 3x40	
18.05.2025	LM	LG Auflage	I I a mada mg
24.05.2025	LM	Ordonnanzgewehr	Homburg
25.05.2025	LM	KK 60 Schuss LI & kk 30 Schuss	Eiweiler
31.05.2025		Freie Pistole	Schwalbach
24-25.05.2025	LM KM	Bogen WA FITA im Freien	Püttlingen
31.05.2025	ľ\ivi	Meleschluss Pistole/ Revolver	Saarwellingen
01.00.2020		Weleschiuss i istole/ itevolvei	
<u>Juni 2025</u>			
<u> </u>			
01.06.2025		Meledeschluss 50m Auflage	
01.06.2025		Meledeschluss WA im Freien	
01.06.2025	LM	Freie Pistole Auflage	Püttlingen
01.06.2025	LM	KK 3x20	Schwalbach
07.06.2025	LM	Schnellfeuer Pistole	Saarwellingen
15.06.2025	LM	KK 3x40	Schwalbach
2122.06.2025	LM	LP Auflage	Eiweiler
22.06.2025	LM	Feldbogen	Düppenweiler
22.06.2025		Meledeschluss LM Blasrohr	
2829.06.2025	LM	Pistole/Revolver	Saarwellingen
29.06.2025	LM	Bogen 3D	Düppenweiler
<u>Juli 2025</u>			
13.07.2025	LM	KK 50m Auflage	Schwalbach
1820.07.2025	DM	Vorderlader	Hannover & Wiesbaden
20.07.2025	LM	Blasrohr	Neunkirschen
20.07.2025 ??.07.2025		WA im Freien	
: .U1 .EUEU	LIVI	WAIIITTEEI	Merzig
<u>August 2025</u>			
02.08.2025		Meldeschluss Dienstgewehr	

Meldeschluss Rundenkämpfe (Wieterrunde) SVS

Meldeschluss Rundenkämpfe auf Kreis ( LG / LP / Spopi )

München

Eiweiler

15.08.2025

31.08.2025

21.08-31.08.2025 DM Gewehr/Pistole/Flinten

23.08.2025 LM Dienstgewehr

## Sebtember 2025

07.09.2025	Abschluss der Rundenkämpfe in den Auflagen-Disziplinen	Schaffhausen
13/14.09.2025	Senioren Schießen LG/LP Spopi KK und Freie Pistole	Ensdorf
10-13.09.2025	Kreiskönigschiessen für LP/LG/Bogen und Auflage LG/LP	Ensdorf
18-21.09.2025	Kreiskönigschiessen für LP/LG/Bogen und Auflage LG/LP	Ensdorf
1920.09.2025 DM	Ordonnanz / UHG	Hannover

## Oktober 2025

01.10.2025	Beginn der Vereinsmeisterschaften für 2026	
0205.10.2025 DM	Auflage (Pistole / KK)	Hannover
04.10.2025	Beginn der Rundenkämpfe 2026 mit LP	
11.10.2025	Beginn der Rundenkämpfe 2026 mit LG	
2526.10.2025 DM	Auflage (Luftgewehr)	Dortmund